

קיום לדמותו של אינג' משה שפירובסקי ז"ל

בתאריך 26.11.88 הלך לעולמו חברנו השמאי משה שפירובסקי ז"ל. הוא נולד בשנת 1902 — בעיר סמלה, ליד אודיסה, שברוסיה. כילד היה עד לפרעות הדמים שנערכו ביהודים באותו איזור. הוא נמנה בין 2% היהודים התקבלו לאחר בחינות קשות, ללימודים בגימנסיה. לאחר סיום לימודיו בגימנסיה עבר ללימודי טכניון, אולם נאלץ להפסיקם כי נרדף על דעותיו הציוניות. יחד עם מספר חברים הגיע משה שפירובסקי, בסירה מאודיסה לתורכיה. משם עלה ארצה באניה בשנת 1924. הוא עבד בתחילה במשרד מהנדס טריינדל בחיפה, ולאחר נישואיו — עם אשתו מינה — עברו להתגורר בזכרון יעקב, ועבד בחברת פיק"א, ביבוש ביצות כברה. בשנת 1928, נסע משה שפירובסקי עם אשתו לצרפת — שם למד הנדסת גאודזיה, בביה"ס הגבוה להנדסה אזרחית בפריז. בתקופת לימודיו עבדה אשתו לפרנסתם. את לימודיו כמהנדס מודד, סיים בהצטיינות וזכה במדליה, דבר שהיה נדיר לגבי סטודנטים זרים. בשנת 1931, נסע משה שפירובסקי לעבוד בסוריה (שהיתה תחת מנדט צרפתי) וזאת מתוך כוונה לעלות ארצה, כי מסוריה היה סיכוי טוב יותר להכנס חזרה לארץ-ישראל. ואכן ב-1933, נסע עם אשתו לכירות, ומשם בטקסי, הגיעו לחיפה. בחיפה נולדו לזוג שפירובסקי שתי בנות. הוא פתח משרד טכני למדידות בחיפה ובהיותו המודד היחיד במקום, עשה משרדו את מרבית המדידות של שכונת הדר-הכרמל (שהחלה להיבנות באותה עת) מדידות בכרמל, בעמק זבולון, וכן את החלק הארי של מדידות עמק יזרעאל, עמק בית-שאן, וצפון הארץ. בתחילת שנות ה-50 עבד במדידות כשכיל הסוכנות היהודית במסגרת הקמת ישובים חדשים בחבל תענך ובצפון הארץ. בשנת 1946, הגיש משה שפירובסקי בחינות לשמאי מקרקעין והוסמך לשמאות ע"י ממשלת המנדט הבריטי בארץ. מאותה עת עד יומו האחרון — עבד והיה פעיל בשני המקצועות; מדידות ושמאות מקרקעין. משה שפירובסקי היה אוהב ארץ-ישראל, והתעניין בכל הקשור בתולדותיה. היה חבר באגודה לחקר א"י ועתיקותיה, השתתף בכינוסים ארכיאולוגיים ברחבי הארץ. הארץ, צה"ל וחינוך הנוער, היו קרובים מאוד ללבו. נהג להתנדב עם רכבו בכל עת שהצבא פנה אליו. היה תורם קבוע ללב"י — מפעל שהיה יקר לו מאוד. הוא אהב חקלאות ועבודת האדמה והיה נוהג להשכים קום, מדי בוקר, לטפל בגינת ביתו המטופחת. משה שפירובסקי היה מוכר כאיש מקצוע מעולה במדידות ובשמאות מקרקעין והיה מקובל כנותן שירותים קבוע, שנים רבות, לחברות ולקוחות גדולים — שהעריכו את יכולתו ואת איכות שירותיו הטובים והמגוונים. עמיתיו בשני המקצועות העריכוהו כאחד הבכירים והבקיאים בשני שטחים אלה. בכל שנותיו היה מעורב בפעילות ציבורית — מיקצועית: שימש כיו"ר איגוד המודדים, יו"ר ועד אגודת השמאים בחיפה ונציג בוועד המרכזי של האגודה. שימש כיועץ לקורסי שמאות מקרקעין של הטכניון בחיפה. משה שפירובסקי פעל גם רבות במסגרת בטאון אגודת השמאים "מקרקעין וערכם". משך שנים עסק בארגון, בפרסום ובהפצה של מחירי מקרקעין בבטאון. משנות ה-60 הראשונות, עד סוף 1973 — היה פעיל בארגון עריכה והכנה של הבטאון. באותה תקופה היה גם רכז המיניוים וההפצה של "מקרקעין וערכם", וראוי שפעלו המבורך יצויין בחוברת זו — חוברת ה-100 של אגודתנו. משה שפירובסקי נפטר לאחר שמלאו לו 86 שנים. השאיר אחריו אישה, שתי בנות, ששה נכדים וארבע נינות. משה שפירובסקי היה מוכר כאיש עבודה, חרוץ, חברותי, מנומס, אדיב, נח לכריות, כהיר מחשבה וצלול דעת עד יומו האחרון. עם הסתלקותו מעימנו, תם פרק חשוב של כ-60 שנה בתולדות מקצוע המדידות וכ-45 שנה בשמאות מקרקעין, בארץ ישראל. יהי זכרו ופעילותו הרבה שמורים עימנו לברכה.

ש. תענך